
COMUNE DI POGGIO RENATICO
(Provincia di Ferrara)

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 70 DEL 31-12-2014

Oggetto: RINNOVO NOMINA ORGANISMO MONOCRATICO INDIPENDENTE
DI VALUTAZIONE (O.I.V) PER IL TRIENNIO 2015-2017.

L'anno  duemilaquattordici addì  trentuno del mese di dicembre, il SINDACO GARUTI
DANIELE

DECRETA

RICHIAMATE :
La deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Poggio Renatico n. 147
del 09/12/2010;
La deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Mirabello  n. 108 del
15/12/2010;
La deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Sant’Agostino n. 146 del
14/12/2010;
La deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Vigarano Mainarda n. 154
del 1612/2010
con la quali è stato istituito in ciascun comune  l’OIV ai sensi dell’art.14 del D.Lgs.

n.150/2009;

RICHIAMATE :
La deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Poggio Renatico n. 77
del 16.12.2010;
La deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Mirabello n.65 del
22.12.2010
La deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Sant’Agostino n.94 del
28.12.2010
La deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Vigarano Mainarda n.85
del 21.12.2010
con le quali ciascun ente ha approvato la convenzione tra i medesimi comuni per
la costituzione in forma associata dell’OIV con scadenza  il 31/12/2014;



VISTA  la convenzione tra i comuni suddetti firmata in data 22/02/2011;

RICHIAMATA la determinazione del Capo Area Segreteria Affari Generali n. 2 del
24.02.2011 con la quale si è approvato lo schema di avviso pubblico per la nomina
dell’ Organismo monocratico indipendente di valutazione (OIV).

VISTO l’avviso pubblico per la nomina dell’ Organismo monocratico indipendente di
valutazione (OIV) recante come scadenza la data del 15.03.2010;

RICHIAMATA la determinazione del Capo Area Segreteria Affari Generali n. 14 del
05.04.2011 con la quale,  a causa di mancanza di candidature, si sono riaperti i
termini di presentazione delle domande di partecipazione al procedimento selettivo
per la nomina dell’ Organismo monocratico indipendente di valutazione (OIV) fino al
15.06.2011..

VISTO l’avviso pubblico per la nomina dell’ Organismo monocratico indipendente di
valutazione (OIV) recante come scadenza la data del 15.06.2010;

VALUTATE  in data 15.09.2011 le domande e i curricula pervenuti;

CONSIDERATO che tra le candidature pervenute vi era quella del dott. Angelo
Nardella , che si riteneva maggiormente rispondente alle caratteristiche richieste per
le esperienze maturate presso il Comune di Poggio Renatico in qualità di membro
esterno del Nucleo di Valutazione, e pertanto per la conoscenza già acquisita della
struttura organizzativa di questo comune;

CONSIDERATO che i Sindaci dei Comune di Sant’Agostino, Vigarano Mainarda e
Mirabello avevano prestato assenso alla nomina del Dott. Nardella Angelo;

RICHIAMATO il proprio Provvedimento sindacale  n. 38 del 28/09/2011 con il quale
si procedeva  alla nomina del Dott. Nardella Angelo quale organismo monocratico
indipendente di valutazione dei comuni di Poggio Renatico, Vigarano Mainarda,
Sant’Agostino e Mirabello per un periodo di anni tre decorrenti dalla sottoscrizione del
disciplinare di incarico;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area ragioneria, Bilancio
Economato Personale   n. 31 del 28/09/2011 con la quale è stato preso atto della
nominato di l’O.I.V al Dott. Nardella Angelo , approvato lo schema di disciplinare di
incarico e assunto apposito impegno di spesa decorrente dalla data di sottoscrizione
del disciplinare di incarico;

VISTO IL disciplinare di incarico sottoscritto in data  03/10/2011 con  durata triennale
pertanto fino al 2/10/2014;

RICHIAMATA  la nota del Dott. Nardella Angelo pervenuta via e-mail in data
26/8/2013 e registrata al Prot. dell’ente in data 28/8/2013 con n. 8438 ,con la quale
veniva formalizzato il recesso del medesimo dall’incarico di O.I.V a far data dal
3/10/2013;

Decreto SINDACO n.70 del 31-12-2014 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 2



CONSIDERATO che le funzioni di Organismo Indipendente di Valutazione risultanti
necessarie per gli enti,  al fine dell’espletamento degli adempimenti previsti dalla
normativa vigente che necessitano del parere di tale organismo per essere efficaci
hanno reso necessario procedere alla individuazione di un nuovo Organismo
indipendente di valutazione ;

CONSIDERATO che il Segretario Generale - Direttore dell’Associazione
Intercomunale dell’Alto Ferrarese, ha contattato tramite mail  in data 1/10/2013, le
amministrazioni facenti parte della convenzione, le quali hanno espresso
formalmente l’opportunità  di proseguire con la gestione associata delle funzioni di
OIV fino alla scadenza della convenzione prevista per il 31/12/2014 ;

CONSIDERATO che, previo contatto telefonico da parte del Segretario Generale di
questo Ente dei candidati che avevano inoltrato  domanda di partecipazione al
procedimento selettivo per la nomina dell’Organismo monocratico indipendente di
valutazione approvato con Determinazione del Responsabile dell’Area Segreteria e
AA.GG n. 14 del 05/04/2011, è risultato ancora disponibile il Sig. Messori Luciano,
avente presentato regolare curriculum agli atti del comune;

CONSIDERATO che per economicità dell’azione amministrativa ed al fine di non
interrompere le funzioni necessarie di O.I.V presso gli enti convenzionati, si era reso
necessario con urgenza di procedere ad un nuovo incarico, senza ripubblicazione di
un nuovo avviso;

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 41  del  09/10/2014 prot. 9743, con la
quale si è individuato l’Ing Luciano Messori quale nuovo incaricato delle funzioni di
Organismo indipendente di valutazione a decorrere dalla data della sottoscrizione del
disciplinare di incarico e fino al 31/12/2014;

VISTO il disciplinare di incarico all’Ing Luciano Messori in qualità di OIV, sottoscritto
in data  16/10/2013 prot 5332 con scadenza 31/12/2014;

RICHIAMATO l’art, 14 comma 3 della legge n. 150/2009 il quale prevede la
possibilità di nomina dell’incarico di O.I.V. per la durata di tre anni rinnovabile una
sola volta ;

RICHIAMATO l’art. 49 del vigente regolamento di Organizzazione degli uffici e dei
servizi comunali il quale disciplina le modalità di nomina dell’organismo indipendente
di valutazione;

RICHIAMATE :
La deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Poggio Renatico n. 70
del 29/12/2014;
La deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Mirabello n. 65 del
29/12/2014;
La deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Sant’Agostino n. 86 del
30/12/2014;
La deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Vigarano Mainarda n. 64
del 22/12/2014;

Decreto SINDACO n.70 del 31-12-2014 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 3



con le quali ciascun ente ha approvato il rinnovo delle  convenzione tra i
medesimi comuni per la costituzione in forma associata dell’OIV per il periodo
1/1/2015-31/12/2018;

CONSIDERATO che l’OIV in carica ha manifestato il proprio assenso al rinnovo
dell’incarico in oggetto:

DECRETA

la rinnovare la nomina all’ Ing  Luciano Messori  nato a Modena il 17/09/1961
e residente a Bologna  in Via Milano, 7, quale Organismo Indipendente di
Valutazione dei Comuni di  Poggio Renatico, Mirabello, Sant’Agostino e
Vigarano Mainarda con decorrenza dal 1/1/2015 fino al 31/12/2017, ai sensi
dell’art. 14 comma 3 della Legge 150/2009;

che tale Organismo eserciterà, in piena autonomia, le attività previste dall’art.
14 del Decreto Legislativo 150/2009, nonché  le funzioni  e ogni altro compito
ad esso assegnato dalle Leggi, Statuti e Regolamenti.

che all'Organismo Indipendente di Valutazione e riconosciuto un compenso
forfettario, comprensivo di ogni prestazione e di rimborso spese, al lordo delle
ritenute di legge, di € 3.000,00 per ciascuno degli anni di durata dell’incarico;

che vengono confermati tutti i patti e le condizioni previste nell’incarico
precedente di cui al disciplinare di incarico  del 16/10/2013 prot. 5332;

DISPONE

di trasmettere il presente decreto all’Ing. Luciano Messori;

di inviare il presente decreto ai Comuni di Mirabello, Sant’Agostino e Vigarano
Mainarda per il seguito di competenza;

di trasmettere il presente decreto al Servizio Personale.

Decreto SINDACO n.70 del 31-12-2014 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
GARUTI DANIELE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 31-12-2014 al 15-01-2015
Lì  31-12-2014

IL RESPONSABILE
PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE

Decreto SINDACO n.70 del 31-12-2014 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 5


